
 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  БИЛТЕН 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХII 
БРОЈ: 8/2015 
БРАТУНАЦ, 23.11.2015. године 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

 



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ  НАЧЕЛНИКА 

 
 

1. ПРАВИЛНИК О ПЛАТАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

БРАТУНАЦ 

2. УПУТСТВО О ПОСТУПКУ РЕВИЗИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈЕ   РАДНИХ 

МЈЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 

3. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БРОЈ:02-020-120/15 ОД 

05.03.2015.ГОД. 

4. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БРОЈ:02-020-120-1/15 

31.03.2015.ГОД.ГОД. 

5. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

БРОЈ:02-020-122-2/15 ОД 31.03.2015.ГОД. 

6. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020- 120-3/15 

ОД 30.04.2015.ГОД. 

7. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-4/15 

ОД 30.04.2015.ГОДИНЕ 

8. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-5/15 

ОД 31.05.2015.ГОД. 

9. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-6/15 

ОД 31.05.2015.ГОД. 

10. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-7/15 

ОД 30.06.2015.ГОД. 

11. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-8/15 

ОД 30.06.2015.ГОД. 

12. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-9/15 

ОД 30.06.2015.ГОД. 

13. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БРОЈ:02-020-120-10/15 ОД 

01.07.2015.ГОДИНЕ 

14. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БРОЈ:02-020-120-11/15 ОД 09.07.2015.ГОД. 

15. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БРОЈ:02-020-120-12/15 ОД 

31.07.2015.ГОДИНЕ 

16. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

13/15 ОД 31.07.2015.ГОДИНЕ 

17. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

14/15 ОД 31.07.2015.ГОД. 

18. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

15/15 ОД 31.07.2015.ГОД. 

19. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020- 120-

16/15 ОД 31.07.2015.ГОДИНЕ 

20. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

17/15 ОД 31.07.2015.ГОД. 

21. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

18/15 ОД 07.08.2015.ГОД. 

22. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

19/15 ОД 07.08.2015.ГОД. 

23. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

20/15 ОД 30.09.2015.ГОД. 

24. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

21/15 ОД 30.09.2015.ГОД. 

25. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

22/15 ОД 30.09.2015.ГОД. 

26. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

23/15 ОД 30.09.2015.ГОД. 

27. РЈЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ БРОЈ:02-020-120-

24/15 ОД 30.09.2015.ГОД. 

 

 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ПЛАТАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
БРАТУНАЦ, 23.11.2015.год. 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

 www. opstinabratunac.com 

 
Број:02-020-368/15 
Братунац,23.11.2015.год. 
 
 

На основу члана 43. и члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи (Службени Гласник РС 
бр.101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), Посебног колективног уговора за запослене у области локалне 
самоуправе Републике Српске (Сл.Гласник РС бр.114/07), Појединачног колективног уговора за 
запослене у Општинској управи Братунац и члана 50. Статута општине Братунац – пречишћен текст 
(Сл.Билтен Општине Братунац бр.04/2005), Начелник општине доноси: 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ПЛАТАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
 
 
I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником  о платама и другим примањима запослених у Општинској управи  
Братунац (у даљем тексту:Правилник) уређују се правила о утврђивању плата, накнада плате и друга 
примања службеника, техничких и помоћних радниика (у даљем тексту: запослени) у Општинској 
управи Братунац (у даљем тексту: Општинска управа) и правила о увећању плата по основу обвљања 
високосложених, најсложенијих и изузетно значајних послова, обављања послова под посебно 
отежаним условима рада и посебних резултата рада. 
 
 
II  ПЛАТА 

 
1. Основна плата 

 
Члан 2. 

 
 За обављени рад запосленим у Општинској управи припада плата, која одговара његовом 
радном мјесту, сложености послова које обавља, времену проведеном на раду и резултатима рада, као 
и накнаде, у складу са законом, Општим,Посебним и Поједниачним колективним уговором. 
 

Члан 3. 
 

(1)Основна плата запосленог за пуно радно вријеме утврђује се тако што се цијена рада, као 
израз вриједности за најједноставнији рад помножи одговарајућим коефицијентом, који је утврђен 
Појединачним колективним уговором за запослене у Општинској управи Братунац бр.02-020-380/15 
(Сл.Билетн општине Братунац бр.7/15).  

 
 
(2)Саставни дио основне плате је увећање по основу укупног радог стажа запосленог, које 

износи 0,5% за сваку навршену годину радног стажа. 
(3)Најнижа цијена рада не може бити мања од цијене рада коју утврди Влада Републике 

Српске у сарадњи са Савезом синдиката Републике Српске. 



 

Члан 4. 

(1)Разврставање послова по сложености (стручној спреми), прописаној за радна мјеста, врши 
се према јединственој номенклатури занимања. 

(2)Висина коефицијента за обрачун плата запослених у Општинској управи утврђује се у 
зависности од стручне спреме прописане за радна мјеста, сложености послова, времена проведеног на 
раду и резултата рада. 

(3)Утицај критеријума из става 2. овог члана на висину коефицијента за обрачун плата 
запослених дефинише се на слиједећи начин: 

a) стручна спрема прописана за радно мјесто – одређује платну групу у коју се разврставају 
послови,  

b) сложеност послова, утиче на висину коефицијента, тако што се сагледава разноврстност и 
сложеност знања и вјештина потребних за извршавање послова, примјена прописа, интерна и 
екстерна комуникација, управљање ресурсима, сложеност и међусобна повезаност појединих 
послова и задатака радног мјеста, почев од једноставних до најсложенијих, 

c) вријеме проведено на раду – утиче с обзиром на квалитет коришћења радног времена и 
предвиђени обим послова,   

d) резултати рада – утичу с обзиром на значај резултата /производа рада запосленог који се 
очекује, који је видљив и чији значај се може провјерити, укључујући  његов утицај на 
средину, успостављање или мијењање односа међу различитим субјектима, односно, утицај на 
стање у јавној или другој дјелатности, имајући у виду радну околину и бројност корисника. 
 

Члан 5. 
 

(1)Висина коефицијента за обрачун плата запослених у складу са Појединачним колективним 
уговором и критеријумима из члана 5.овог Правилника, утврђује се на слиједећи начин: 

 
а) Прва платна група- послови на којима се не захтјева стручност: 

1) неквалификовани радници - осмогодишња школа ................................................................ 2,80 
2) стручна оспособљеност која се стиче на курсевима или обукама у трајању од једне 

године....................................................................................................................................3,00 

 
б) Друга платна група-послови на којима се захтјева стручност која се стиче средњим 
образовањем у трајању од три  године (КВ радник, III степен).................................................3,50  
 
в) Трећа платна група – послови на којима се захтјева стручност која се стиче средњим 
образовањем у трајању од четири године (IV степен)................................................................4,50 

1. стручни сарадник трећег звања.........................................................................................4,50 
2. стручни сарадник другог звања........................................................................................4,55 
3. стручни сарадник првог звања..........................................................................................4,60 

 
г) Четврта платна група – послови на којима се захтјева стручност која се стиче 
специјализацијом на основу средњег стручног образовања (ВКВ радник, V 
степен)..............................................................................................................................................4,70 
 
д) Пета платна група-послови на којима се захтјева стручност која се стиче вишим 
образовањем (VI степен и први циклус студија 180 са ЕЦТС бодова)......................................5,50 

1. виши стручни сарадник трећег звања..............................................................................5,50 
2. виши стручни сарадник другог звања..............................................................................5,55 
3. виши стручни сарадник првог звања................................................................................5,60 

 
ђ) Шеста платна група – послови на којима се захтјева стручност која се стиче високим 
образовањем (VII степен)...............................................................................................................7,00 

1. самостални стручни сарадник трећег звања....................................................................7,00 
2. самостални стручни срадник другог звања.....................................................................7,05 
3. самостални стручни сарадник првог звања.....................................................................7,10 
4. комунални полицајац, инспектор, интерни ревизор.......................................................7,20 
5. стручнисавјетник................................................................................................................7,30 
6. шеф одсјека ........................................................................................................................7,50 
7. секретар Скупштине и  Начелник одјељења..................................................................9,30 

 



 
Члан 6. 

 
 Степен стручне спреме службеника или посебна звања и специјалности, као основ за 

одређивање коефицијента за обрачун основне плате, признаје се уколико је Правилником о 
организацији и систематизацији радних мјеста тај основ превиђен као услов за обављање одређеног 
посла. 

 
Члан 7. 

 
(1)Плата приправника и запослених који немају положен стручни или други одговарајући 

испит, који су по закону дужни положити умањује се за 20%. 
(2)Основна плата приправника, уколико приправник остварује право на плату,  утврђује се 

према коефицијенту платне групе, предвиђеном за стручну спрему у којој приправник обавља 
приправнички стаж. 
 
 

2. Увећање плате 
Члан 8. 

 
(1)Основна плата запослених увећава се по основу: 

a) обављање високосложених, најсложенијих и изузетно значајних послова-максимално 
до 30%, 

b) обављања послова под посебним условима рада-максимално до 20%, 
c) посебних резултата рада –максимално до 15%. 

 

Члан 9. 
 

(1) Под високосложеним, најсложенијим и изузетно значајним пословима подразумијевају се 
послови у вези са организовањем рада у организационим јединицама Општинске управе, послови 
контроле и надзора над радом запослених, послови контроле и надзора над примјеном закона и 
других прописа, послови који укључују одговорност за стање у одређеној области друштвеног 
живота у општини, те провођење закона и других прописа у оквиру надлежности општине, као и 
други послови битни за функционисање органа општине. 

(2) Под пословима који се обављају под посебно отежаним условима рада подразумијевају се 
послови, који се претежно обављају ван просторија Општинске управе, уз коришћење превозних или 
других средстава, као и послови који носе повећан ризик стреса и други здравствени ризик по 
запосленог. 

(3) Под посебним резултатима рада, у смислу овог Правилника, подразумијевају се послови 
извршени преко мјесечног плана рада и послови чији је резултат рада од посебног значаја за 
дјелатност у којој запослени обавља послове или за локалну заједницу.  

 
Члан 10. 

 
(1) Одлуку о увећању плате запосленом по основу посебних резултата рада доноси начелник 

општине, на образложени приједлог руководиоца организационе јединице. 
(2) У случају из претходног става овог члана, увећање основне плате запосленог врши се у 

односу на обрачунату плату за мјесец у коме је запослени остварио посебне резултате рада 
 
 

Члан 11. 
 

(1)Основна плата запослених увећава се: 
a) по основу рада ноћу – 35%, 
b) по основу прековременог рада – 35% . 
c) за рад на дане државног празника и друге дане у које се по закону не ради – 50%. 

(2)Ако се прековремени рад обавља ноћу, увећање се врши по оба основа  из тачака а) 
и б) става 1.овог члана. 

(3)Запослени распоређени у Територијалну ватрогасну јединицу Општинске управе 
Братунац немају право на увећање плате по основу рада ноћу, за рад на дане државног 
празника и друге дане у које се по закону не ради, изузев у случајевима када се ангажују за 
хитне интервенције у вријеме када нису у редовној смјени.  



  
 

4. Коефицијенти за обрачун плата  
 

Члан 12. 
 
 Коефицијенти за обрачун плата по систематизованим радним мјестима Општинске управе 
Братунац: 

 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ 

 

Редни 

број 

 
Назив радног мјеста 

 

Основни 
коефициј

ент 

Увећање 
по основу 

сложености 

посла % 

Увећање 
по 

основу 

услова 
рада % 

Укупан 
коефиц
ијент 

1 Начелник одјељења за општу управу 9,30 30 20 13,95 

ОДСЈЕК ЗА АДМИНИСТРАТИВЕ ПОСЛОВЕ 
2 Шеф Одсјека за административне послове 7,50 30 20 11,25 

3 
Стручни савјетник за пружање правне помоћи и 
надзор над шалтер салом 

7,30 30 14 10,51 

4 
Самостални стручни сарадник за управљање 
људским ресурсима и персоналне послове 

7,1 0 25 15 9,94 

5 Стручни сарадник за послове матичара 
4,60 
3,50 

20 
20 

17 
17 

6,30 
4,80 

6 
Стручни сарадник за овјеру потписа, преписа и 
рукописа 

4,60 20 17 6,30 

7 
Стручни сарадник за пријем поште и завођење 
поднесака 

4,60 20 17 6,30 

8 
Стручни сарадник за пружање помоћи 
грађанима при подношењу захтјева у шалтер 
сали и послове архиве 

     4,60 20 17 6,30 

ОДСЈЕК ЗА БОРАЧКО ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ 

9 Шеф Одсјека за борачко инвалидску заштиту 7,50 30 20 11,25 

10 
Самостални стручни сарадник за питања из 
области права бораца 

7,10 25 15 9,94 

11 
Виши стручни сарадник за евиденцију о војној 
обавези 

5,60 30 17 8,23 

12 
Виши стручни сарадник за правне послове 
борачко-инвалидске заштите 

5,60 25 18 8,00 

13 Стручни сарадник за оперативно-компјутерску 
обраду података борачко-инвалидске заштите 

4,60 20 17 6,30 

ПОМОЋНИ И ТЕХНИЧКИ РАДНИЦИ 

14 Уписничар – дактилограф правне помоћи 3,10 12 20 4,09 

15 Радник на обезбеђењу објеката-портир 3,50 12 20 4,62 

16 Достављач поште-курир 3,00 12 20 3,96 

17 Кафе куварица 4,50 18 20 6,21 

18 Радник на одржавању чистоће-чистач 4,50 
3,00 

10 
10 

20 
20 

5,85 
3,90 

 



 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 
 

Редни 
број 

Назив радног мјеста 
 

Основни 

коефициј
ент 

Увећање по 

основу 
сложености 

посла % 

Увећање 

по основу 
услова 
рада % 

Укупан 

коефиц
ијент 

1 Начелник Одјељења за привреду и друштвене 
дјелатности 

9,30 30 20 13,95 

ОДСЈЕК ЗА ПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ 

2 Шеф Одсјека за привреду и развој 7,50 30 20 11,25 

3 Самостални стручни сарадник за пољопривреду 7,10 25 15 9,94 

4 Стручни савјетник за развој пољопривреде и 
израду пројеката из области развоја 
пољопривреде 

7,30 30 14 10,51 

5 Виши стручни сарадник за пољопривреду и 
водопривреду 

5,60 25 18 8,00 

6 Виши стручни сарадник за приватно 
предузетништво 

5,60 25 18 8,00 

ОДСЈЕК ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

7 Шеф Одсјека за друштвене дјелатности и 
инспекцијске послове 

7,50 30 20 11,25 

8 Еколошки инспектор 7,20 30 15 10,44 

9 Тржишни инспектор 7,20 30 15 10,44 

10 Здравствени инспектор и инспектор за храну 7,20 30 15 10,44 

11 Урбанистичко-грађевински инспектор 7,20 30 15 10,44 

  
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО – 

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

 
 

Редни 
број 

 
Назив радног мјеста 

 

Основни 
коефициј

ент 

Увећање 
по основу 

сложености 
посла % 

Увећање 
по основу 

услова 
рада % 

Укупан 
коефиц
ијент 

 
1 
 

Начелник одјељења за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове 

 
9,30 

 
30 20 13,95 

2 Комунални полицајац 7,20 30 15 10,44 

ОДСЈЕК ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

3 
Шеф одсјека за стамбено комуналне послове и 
нормативно-правне послове 

7,50 30 20 11,25 

4 
Самостални стручни сарадник за стамбено 
комуналне послове 

7,10 25 15 9,94 

5 
Самостални стручни сарадник за изградњу 
инфраструктурних система и грађевина 

7,10 25 20 10,30 

6 

Стручни сарадник за припрему техничке 
документације,саобраћај, заједничку комуналну 
потрошњу и процјену стања грађевинских 
објеката 

4,60 20 15 6,21 

ОДСЈЕК ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ 

7 
Шеф Одсјека за просторно уређење и 
урбанистичко планску документацију 

7,50 30 20 11,25 

8 
Виши стручни сарадник за правне послове из 
области просторног уређења и стамбено-
комуналних послова 

5,60 30 17 8,23 



9 

Самостални стручни сарадник за грађење и 
контролу инвестиционе техничке документације, 
обнову стамбених објеката и инвестиционо 
улагање 

7,10 25 15 9,94 

10 
Стручни сарадник за контролу техничке 
документације и грађење   привремених објеката 

4,60 20 17 6,30 

 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 
 

Редни 
број 

 
Назив радног мјеста 

 

Основни 
коефициј

ент 

Увећање по 
основу 

сложености 

посла % 

Увећање 
по основу 

услова 

рада % 

Укупан 
коефиц
ијент 

1 Начелник Oдјељења за финансије 9,30 30 20 13,95 

ОДСЈЕК ЗА БУЏЕТ 

2 Шеф Одсјека зa буџет 7,50 30 20 11,25 

3 Стручни савјетник  за трезор платни промет и 
праћење локалних општинских прихода 

7,30 27 17 10,51 

4 Стручни сарадник за рад са буџетским 
корисницима, вођење помоћних књига и 
благајне 

4,60 20 17 6,30 

ОДСЈЕК ЗА РАЧУНОВОДСТВО 

5 Шеф Одсјека зa рачуноводство 7,50 30 20 11,25 

6 Стручни сарадник за унос добављача, фактура, 
обраду поруџбеница и ликвидатуру 

4,60 20 17 6,30 

7 Стручни сарадник за послове обрачуна 4,60 20 17 6,30 

 

СТРУЧНА СЛУЖБА 
 

Редни 
број 

 
Назив радног мјеста 

 

Основни 
коефици

јент 

Увећање по 
основу 

сложености 

посла % 

Увећање 
по основу 

услова 

рада % 

Укупан 
коефици

јент 

1 Секретар СО-е Братунац 9,3 30 20 13,95 

2 Шеф Одсјека кабинета начелника 7,50 30 20 11,25 

3 
Самостални стручни сарадник-координатор за 
интерну контролу 

7,1 25 15 9,94 

4 
Виши стручни сарадник за  
Скупштинске послове Стручне службе 

5,60 25 18 8,00 

5 
Стручни сарадник Технички секретар  
Начелника општине 4,6 20 17 6,30 

6 
Стручни сарадник технички секретар 
Предсједника СО-е и Замјеника Начелника 
општине    

4,6 20 15 6,21 

ТЕХНИЧКИ РАДНИЦИ   

7 Шеф возног парка 4,7 30 20 7,05 

8 
Возач - штампар 4,5 

 
20 15 6,08 

 

 

 

 

 



ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА 
 

Редни 
број 

Назив радног мјеста 

Основни 
коефици

јент 

Увећање по 
основу 

сложености 

посла % 

Увећање 
по основу 

услова 

рада % 

Укупан 
коефиц
ијент 

1 Старјешина ТВЈ 
 

7,00 
5,50 

30 
30 

20 
20 

10,50 
8,25 

2 Шеф сервиса и руководилац акције гашења 
пожара 

7,00 
5,50 

20 
20 

20 
20 

9,80 
7,70 

3 Ватрогасац - спремиштар 4,50 
3,50 

15 
15 

20 
20 

6,08 
4,73 

4 Ватрогасац возач 4,50 
3,50 

15 
15 

20 
20 

6,08 
4,73 

5 Ватогасац 4,50 
3,50 

15 
15 

20 
20 

6,08 
4,73 

6 Ватрогасац и руковаоц матријално-техничким 
средствима 

4,50 
3,50 

15 
15 

20 
20 

6,08 
4,73 

7 Референт за цивилну заштиту и вођа смјене 
7,00 20 20 9,80 

8 Руковаоц грађевинским машинама 4,50 
3,50 

15 
15 

20 
20 

6,08 
4,73 

 
 

Члан 13. 
 
 Коефицијент за обрачун плате Савјетника Начелника општине одређује  Начелник општине 
посебним рјешењем. 
 
 
III  НАКНАДА ПЛАТЕ  

 
Члан 14. 

 
(1)У случају када је износ основне плате запосленог, обрачунате у складу са овим 

Правилником, мањи од најниже плате у Републици Српској, запосленим се исплаћује најнижа плата у 
складу са Општи колективним уговором.                                                  

(2)Запосленим се не може  исплатити мања плата од оне која је утврђена у складу са овим 
Правилником и Појединачним колективним уговором за запослене у Општинској управи Братунац. 

 
Члан 15. 

 
(1) Обрачун и исплата плата у складу са овим Правилником и Појединачним колективним 

уговором, вршиће се  у периодима не дужим од 30 дана. 
(2) Уколико се на дан доспјелости не исплати плата и накнада плате запосленим ће се,  до 

краја мјесеца у којем је доспјела исплата плате или накнада плате, уручити писмени обрачун плате 
или накнаде коју је био дужан примити. 

 

Члан 16. 

Накнада плате за вријеме коришћења годишњег одмора, државног празника, привремене 
спријечености за рад због повреде на раду или професионалне болести, као и за вријеме прекида рада 
због пропуста Општинске управе да предузме одговарајуће мјере заштите на раду, износи у висини 
од 100% просјечне плате коју је запослени остварио у одговарајућем претходном периоду, или од 
плате коју би остварио да је био на раду. 

 

Члан 17. 

 За вријеме кориштења боловања до тридесет дана запосленим се исплаћује плата у висини од 
100% плате коју би запослени остварио да је био на послу, а за кориштење боловања више од 
тридесет дана, запосленом се исплаћује плата у висини од 80% плате коју би остварио да је био на 
послу. 



 

 

IV ЗАШТИТА ПЛАТЕ И НАКНАДА 

 

Члан 18. 

(1)Начелник општине  не може, без пристанка запосленог или без правоснажне одлуке 
надлежног суда, своје или туђе потраживање према запосленом наплатити обустављањем од плате 
или накнаде плате. 

 (2)Извршење на плати и накнади умјесто плате може се спровести до износа једне половине. 
(3) Ограничења извршења на новчаним потраживањима извршеника из става 2 овог члана 

примјењују се само ако потраживања не прелазе 1 000,00 КМ мјесечно. На дијелу потраживања који 
прелази 1.000,00 КМ мјесечно, извршење се може спровести до износа од двије трећине 
потраживања.   

 

Члан 19. 

Плате запослених представљају службену тајну, тако да плате запослених нико не може 
саопштавати у јавности, изузев лица које је за то овлаштено. 
 Не придржавање одредаба овог члана представља тежу повреду радне дужности. 
 

 

V  ОСТАЛА ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

 

Члан 20. 

Запосленим  се на терет материјалних трошкова исплаћује: 
a) дневница за службено путовање у Републици Српској, Федераци БиХ и иностранству-у 

висини коју одреди Влада Републике Српске посебним актом, 
b) накнада трошкова превоза код доласка на посао и повратка с посла- у висини пуне цијене 

повратне карте у јавном саобраћају, 
c) трошкови једног топлог оброка за вријеме једног радног дана, као и у случају обављања 

прековременог рада - у висини од 50% најниже плате утврђене Општим колективним 
уговором, сразмјерно броју дана проведених у редовном радном времену, односно 
прековременом раду уколико код послодавца није организована прехрана радника, 

d) регрес за коришћење годишњег одмора-најмање у висини три цијене рада утврђене гранским 
колективним уговором у мјесецу који претходи мјесецу коришћења годишњег одмора, 

e) отпремнина приликом одласка запосленог у пензију- у висини троструке плате радника 
обрачунате у складу са овим Колективним уговором,  

f) накнада трошкова за коришћење сопственог аутомобила код обављања службеног посла по 
налогу послодавца- у висини од 20% цијене горива по једном литру за сваки пређени 
километар, 

g) у току године запосленим се исплаћују средства за обезбеђење зимнице и огрева-највише у 
висини три просечне плате остварене код послодавца, а најмање у висини три најниже плате у 
Републици Српској, за свако давање, 

h) запосленом се могу исплатити трошкови за прво полагање стручног испита за рад у 
Општинској управи и других испита који су у сврси његовог стручног оспособљавања, према 
плану и програму, који одобрава Начелник општине. 
 

Члан 21. 
 
 (1)Запосленом и његовој породици може се одобрити помоћ у случају: 

a) смрти запосленог – у висини од три просјечне плате у Републици Српској 
b) смрти члана уже породице-у висини једне просјечне плате у Републици Српској 
c) тешке инвалидности запосленог-у висини двије просјечне плате у Републици Српској 
d) дуготрајне болести или повреде запосленог-у висини двије просечне плате у Републици 

Српској,  
e) елементарних непогода и пожара у стану запосленог-у висини двије најниже плате у 

Републици Српској. 
(2)Запосленом у Општинској управи може се исплатити јубиларна награда за остварени стаж 

код послодавца и то: 
a) за двадесет година радног стажа – у висини једне просјечне плате послодавца,  
b) за тридесет година радног стажа-у висини двије просјечне плате послодавца 



 

Члан 22. 

(1)Ако је у Општинској управи дошло до смањења броја постављених,односно именованих 
лица усљед промјене у организацији и методологији рада, односно, смањења обима или укидања 
послова,постављена, односно, именована лица и остали запослени распоређују се на радна мјеста у 
истом органу која одговарају њиховој стручној спреми, а уколико то није могуће и престаје  им радни 
однос ,односно отказује им се уговор о раду,припада им право на отпремнину на терет послодавца 

(2)Висина отпремнине зависи од дужине рада запосленог код послодавца и износи: 
a) за рад од 2 до 10 година – 35% просјечне мјесечне плате  запосленог исплаћене у последња 3 

мјесеца прије престанка уговора о раду или која му припада у складу са Општим колективним 
уговором за сваку навршену годину радног стажа, 

b) за рад од 10 до 20 година – 40% плате из алинеје 1.став 2.овог члана, 
c) за рад од 20 до 30 година – 45% плате из алинеје 1. став 2.овог члана,  
d) за рад преко 30 година – 50% плате из алинеје 1. став 2. овог члана 

 
Члан 23. 

 
 (1)Запослени у Општинској управи остварују право на накнаду за рад у комисијама које 
утврђује начелник општине у складу са обимом и сложеношћу послова. 
 (2) Висину накнаде за рад у комисијама одеђује Начелник општине. 
 

Члан 24. 
 

  Запосленим у Општинској управи рјешења о коефицијентима, утврђеним у складу са овим 
Правилником, доноси Начелник општине. 
 

Члан 25. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном Билтену 
општине Братунац.  

Члан 26. 
 
 Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о платама запослених 
радника у  Административној служби општине  Братунац бр.02-020-201/10 (Сл. Билтен општине 
Братунав бр.03/10,  1/12,  2/13,  3/13 и 5/13). 

 
 
 
                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ        
         Млађеновић Недељко,дипл.инж.маш. с.р. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 
 

Број:  02-020-383-1/15 
Братунац, 23.11.2015.године       
 

На основу чл. 11. Правилника о организацији и систематизацији рaдних мјеста Општинске 
управе Братунац (Сл.Билтен општине Братунац бр.2/15, 3/15, 5/15 и 7/15),  Смјерница за област 
управљања људским ресурсима у јединицама локалне самоураве Републике Српске и члана 50 
Статута општине Братунац –пречишћен текст (Сл.Билтен општине Братунац бр.04/05) Начелник 
општине доноси: 

 

 У П У Т С Т В О  
О ПОСТУПКУ РЕВИЗИЈЕ  ОРГАНИЗАЦИЈЕ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈЕ 

РАДНИХ МЈЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
 

 
Члан 1. 

 
Овим Упутством, у сврху адекватног планирања управљања људским ресурсима, регулише се 

поступак редовне ревизије организације Општинске управе, ревизије систематизације радних  мјеста,  
те промјене Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској управи 
Братунац  (у даљем тексту: "Упутство"). 
 

Члан 2. 
 

Поступак ревизије организације и систематизације  треба да покаже у којој мјери је 
Правилник о организацији и систематизацији радних мјеста  Општинске управе Братунац (у даљем 
тексту:Правилник) прилагођен стварним потребама општине, у односу на дефинисане стратешке 
циљеве развоја, остваривање функција општине дефинисаних законским прописима, задовољењу 
потреба грађана, финансијским могућностима општине и Смјерницама  за област управљања 
људским ресурсима у јединицам локалне самоуправе Републике Српске. 

 
Члан 3. 

 
Поступак ревизије/анализе  организације и систематизације радних мјеста врши се најмање 

једном годишње. 
 

Члан 4. 
 

Начелник општине својом одлуком, покреће поступак годишње ревизије Правилника, 
односно унутрашње организације и систематизације радних мјеста. 

Одлука дефинише обим потребне ревизије (цијела Општинска управа или поједини 
организациони дијелови), носиоце активности и оквирне рокове за провођење поступка. 

 
Члан 5. 

 
Поступак редовне анализе организације и систематизације врши Комисија за ревизију 

организације и систематизације  радних  мјеста у Општинској управи (у даљем тексту: Комисија) 
чији састав и број чланова одређуе Начелник општине одлуком из  претходног члана или посебним 
рјешењем. 

 
 
 



Члан 6. 
 

Руководиоци  одјељења и службеник за управљање људским ресурсима обавезни су чланови 
Комисије.  

У Комисију  поред лица из ст.1 овог члана, а водећи рачуна о оперативности и ефикасности,  
могу бити именована и друга лица из Општинске управе.  
 

Члан 7. 
 

Комисија је задужена да : 
1. редовно прати и анализира примјену Правилника и оцјењује квалитет успостављене 

организације, укључујући и радна мјеста, 
2. прикупља податке релевантне за организацију Општинске управе, 
3. спроводи анализу рада запослених у Општинској управи у односу на постављене планове и 

обавезе организационих јединица и Општинске управе  као цјелине, 
4. на основу извршене анализе израђује извјештај са приједлогом измјена и допуна организације 

радних мјеста у Општинској управи и доставља га Начелнику општине на сагласност, 
5. даје мишљење Начелнику општине у поступку за промјену Правилника,  
6. обавља и друге послове које јој повјери Начелник општине. 

 
Члан 8. 

 
Комисија је самостална у свом раду, за свој рад одговара Начелнику општине. 

 
Члан 9. 

 
Комисија доноси План активноси за извршење задатка за који је именована, са дефинисаним 

врстама активности, одговорним лицима за спровођење активности и временске оквире за 
реализацију задатака . 

Комисија може свој рад детаљније дефинисати  Пословником о раду комисије. 
 

Члан 10. 
 

У Плану активности обавезно морају бити заступљене:  
1. анализа законских надлежности Општине, односно њихове промјене, 
2. анализа стратешких циљева и планова Општине, 
3. анализа финансијских капацитета Општине, 
4. анализа потреба и мишљења грађана и цивилног друштва, 
5. анализа постојеће организације Општинске управе и 
6. анализа постојеће праксе управљања људским ресурсима у Општини. 

 
Члан 11. 

 
Анализа законских надлежности Општине обухвата податке о промјенама позитивних 

прописа у периоду за који се ради анализа, којима су прописане нове или измијењене постојеће  
самосталне и пренесене надлежности/послови Општине, као и ресурси потребни за њихово 
испуњење. 
 

Члан 12. 
 

Анализа стратешких краткорочних  и средњорочних  циљева развоја Општине и планова рада 
Општинске управе и/или организационих јединица и Скупштине општине, укључујући План 
имплементације Стратегије развоја, обухвата  договорене приоритете, са посебним освртом на 
ресурсе и активности које су неопходне за остварење циљева и приоритета. 
 

Члан 13. 
 

Анализа финансијских капацитета Општине укључује процјену потенцијалних  трошкове за 
остварење планова, анализираних у складу са претходним чланом. 
 

Члан 14. 
 

Анализа потреба и мишљења грађана и цивилног друштва обухвата : 
� анализу захтјева поднесених према Закону о слободи приступа информацијама, 



� анализу притужби и похвала грађана на рад Општинске управе, 
� истраживања јавног мњења, анкете грађана о задовољству пруженим услугама и 
� слично. 

Наведена анализа треба да покаже у којем степену и сегменту организације и систематизације 
функционисање Општинске управе треба унаприједити у циљу квалитетнијег пружања услуга 
грађанима.  
 

Члан15. 
 

Анализа постојеће организације Општинске управе обухвата анализу њеног дјеловања у 
складу са критеријумима ефикасности и економичности. 
 

Члан 16. 
 

Анализа праксе управљања људским ресурсима у Општини обухвата све праксе у управљању 
људским ресурсима уведене у Општини, а посебно у односу на Смјернице за област управљања 
људским ресурсима у РС и улогу службеника за послове управљања људским ресурсима. 

 
Члан 17. 

 
По завршетку поступка анализе Комисија  припрема извјештај о проведеним анализама из 

члана 10,  са  оцјенама о  степену  усклађености организације и систематизације са стварним 
потребама Општинске управе те евентуалним приједлозима  измјена и допуна организације и 
систематизације Општинске управе. 

Извјештај у писменој форми се дотавља Начелнику општине  на разматрање. 
 

Члан 18. 
 

Начелник општине може по достављеном извјештају одржати консултативни састанак са 
Комисијом ради појашњења евентуалних нејасноћа или оцјена. 

Начелник  даје  мишљење на извјештај комисије из претходног члана, са одобреним 
приједлогом за измјену организације и систематизације радних мјеста Општинске управе. 

 
Члан 19. 

 
Мишљење и приједлог измјена основа су за припрему приједлога Измјена и допуна  

Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе Братунац. Одлуку о 
усвајању предложених измјена и допуна Правилника доноси Начелник општине.  
 

Члан 20. 
 

Након усвајања и ступања на снагу предложених измјена и допуна Правилника  о 
организацији и систематизацији радних мјеста, из претходног члана потребно је наставити 
активности: 

� презентовати запосленим у Општинској управи нова организациона рјешења, нова 
систематизована радна мјеста, нове описе послова, измијењене описе послова,  евнтуално 
укинута радна мјеста и слиједом тога број нераспоређених радника и сл,  

� у складу са усвојеним измјенама, донијети или кориговати постојеће документе који се 
односе на област управљања људским ресурсима (кадровски план/план запошљавања, 
критерије за утврђивање и програм збрињавања вишка запослених, план стручног 
оспособљавања и усавршавања, евентуално потребно унапређење управљања учинком, 
приједлог средстава за буџет потребних за УЉР и др.) , 

� друге потребне активности (стварање услова за рад појединих сегмената и др). 
 

Члан 21. 
 

Ово Упутство ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном Билтену општине 
Братунац. 
 

                                                                                                              
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

        Недељко Млађеновић,дипл.инж.маш.с.р.  
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 

        
 
 

На основу члана 41 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12) и члана 8 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси:  
 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

 
                                                                   
 
      1. Одобрава се реалокација средстава  у оквиру буџетског корисника Дјечје 
обданиште „Радост“ (организациони код 0015400) у планираном оквиру, за период од 
1.јануара до 31 децембар 2015 године, у износу од 16.000,00КМ и то: 
-са позиције: 
 411112 “расходи за плате приправника“ на позицију 412900“остали непоменути расходи“ у 
износу од 16.000,00КМ 
 
 
     2.За извршење Рјешења задужује се Одјељење за финансије и Дјечје обданиште 
„Радост“Братунац 
 
 
     3.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења ,а објавиће  се у „Службеном 
билтену општине Братунац“. 
 
 
 
 
    Број 02-020-120/15                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,05.03. 2015године 
                                                                                                  Недељко Млађеновић  с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

 
        На основу члана 41 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12) и члана 8 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 2015 
годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси:  
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
                                   О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 
 
                                                                   
 
      1. Одобрава се реалокација средстава  у оквиру буџетског корисника Центар за 
социјални рад (организациони код 0015300) у планираном оквиру, за период од 1.јануара до 
31 децембар 2015 године, у износу од 4.000,00КМ и то: 
-са позиције: 
- 411100 „расходи за основну плату“ на позицију 412900“остали непоменути расходи“ у 
износу од 4.000,00КМ 
 
 
     2.За извршење Рјешења задужује се Одјељење за финансије и Центар за социјални рад 
Братунац. 
 
 
     3.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења ,а објавиће  се у „Службеном билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-1/15                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.03. 2015године 
                                                                                                     Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 

        
 

На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 200,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 200,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“ “ у износу од 200,00КМ за плаћање алтернативног 
смјештаја за породицу Стојана Милинковића, чија је кућа оштећена у поплавама. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-2/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.03.2015 године 
                                                                                                               Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 
       

 На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 147,09КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 147,09КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200“ Средства за ОО Црвени крст Братунац“ “ у износу од 147,09КМ за плаћање 
освјежења за добровољне даваоце крви( матуранте СШЦ Братунац ). 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-3/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.04.2015 године 
                                                                                                              Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 3.200,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 3.200,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 3.200,00КМ за плаћање алтернативног 
смјештаја за породице: Стојана Милинковића ,Драгана Ћирковића ,Слобе Ћирковић , Дејана 
Симића  и  Милован Ђурковића,  чије су  куће оштећене у поплавама. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-4/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.04.2015 године 
                                                                                                              Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 850,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 850,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 850,00КМ за плаћање алтернативног смјештаја 
за породице: Стојана Милинковића ,Драгана Ћирковића ,Слобе Ћирковић , Дејана Симића  и  
Милованa Ђурковића,  чије су  куће оштећене у поплавама. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
    Број 02-020-120-5/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.05.2015 године 
                                                                                                                Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
        
 

На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 4.000,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 4.000,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 4.000,00КМ за плаћање алтернативног 
смјештаја за породице: Момира Савића ,Божане Којић ,Тодоре Томић и Слободанке Ђокић,  
чији су станови оштећени у пожару у згради у Кравици. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-6/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.05.2015 године 
                                                                                                               Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 2.000,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 2.000,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 2.000,00КМ за помоћ породицама Жељка 
Радовића,ЗоранаСтевановића,Раденка Ђокића и Десанке Ђокић ,за санацију штете на  
становима који су  оштећени у пожару у згради у Кравици. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-7/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.06.2015 године 
                                                                                                               Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 850,00КМ                                                                                             
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 850,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 850,00КМ за плаћање алтернативног смјештаја 
за породице: Стојана Милинковића ,Драгана Ћирковића ,Слобе Ћирковић , Дејана Симића  и  
Милован Ђурковића,  чије су  куће оштећене у поплавама. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-8/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.06.2015 године 
                                                                                                               Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 1.950,00КМ                                                               
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 1.950,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200“ Средства за Основне школе“  у износу од 1.950КМ за награде најбољим ученицима 
Основних и средњих школа у Братунцу.  
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-9/15                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.06.2015 године 
                                                                                                               Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 

 
        

На основу члана 41 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12) и члана 8 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 2015 
годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси:  
 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

 
 

 
      1. Одобрава се реалокација средстава  у оквиру буџетског корисника Трошкови 
социјалне заштите(организациони код 0015301) у планираном оквиру, за период од 1.јануара 
до 31 децембар 2015 године, у износу од 10.000,00КМ и то: 
-са позиције: 
- 416100„додатни програм социјалне заштите“ на позицију 412900 „остали непоменути 
расходи“ у износу од 10.000,00КМ 
 
 
     2.За извршење Рјешења задужује се Одјељење за финансије и Центар за социјални 
рад Братунац. 
 
 
     3.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења ,а објавиће  се у „Службеном билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-10/15                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,01.07. 2015године 
                                                                                               Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 
 

        На основу члана 41 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12) и члана 8 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 2015 
годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси:  
 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА 

 
                                                                   
 
      1.Одобрава се реалокација средстава  у оквиру буџетског корисника Oдјељење за 
привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у планираном оквиру, за 
период од 1.јануара до 31 децембар 2015 године, у износу од 14.147,00КМ и то: 
-са позиције: 
- 415200 Средства за регату „Дрински  слалом““ на позицију 414100 „субвенције за 
Туристичку организацију Братунац“ у износу од 14.147,00КМ 
 
 
     2.За извршење Рјешења задужује се Одјељење за финансије и Одјељење за општу 
управу  Братунац. 
 
 
     3.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења ,а објавиће  се у „Службеном билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-11/15                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,09.07. 2015године 
                                                                                                       Недељко Млађеновић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 500,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 500,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 500,00КМ за помоћ породици Николе Гајића,за 
санацију штете на  стану који је оштећен у пожару у згради у Кравици. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-12/15                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.07.2015 године 
                                                                                         Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 

       
  На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

1.Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 1.200,00KM.  
 
 

2.Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 1.200,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200“ средства за спорт“  у износу од 1.200,00КМ за превоз бициклиста у манастир 
Острог. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-13/15                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.07.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 

 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 1.000,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 1.000,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200 „средства за остала удружења“  у износу од 1.000,00КМ за одлазак дјеце у љетни 
камп преко УЖ“Маја „Кравица 
 
   

3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-14/15                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.07.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 1.000,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 1.000,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200 „средства за остала удружења“  у износу од 1.000,00КМ за помоћ  заједници етажних 
власника. 
 
 

  3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-15/15                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.07.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 850,00КМ                                                                  
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 850,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 850,00КМ за плаћање алтернативног смјештаја 
за породице: Стојана Милинковића ,Драгана Ћирковића ,Слобе Ћирковић , Дејана Симића  и  
Милованa Ђурковића,  чије су  куће оштећене у поплавама. 
 
 
   3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-16/15                                                                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.07.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
    1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 500,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 500,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100 „грантови појединцима“  у износу од 500,00КМ за помоћ дјеци која су остала без оба 
родитеља (породица Илић). 
 
   

3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-17/15                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,31.07.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 
 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 850,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 850,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 850,00КМ за плаћање алтернативног смјештаја 
за породице: Стојана Милинковића ,Драгана Ћирковића ,Слобе Ћирковић , Дејана Симића  и  
Милованa Ђурковића,  чије су  куће оштећене у поплавама. 
 
    

3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-18/15                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,07.08.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 
 

 
        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1.Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за општу 
управу(организациони код 0015130) у износу од 30.000,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 30.000,00КМ, 
-на Одјељењe за општу управу(организациони код 0015130)  на позицију : 
-415900  „Расходи по судским рјешењима“  у износу од 30.000КМ за измирење  дјела обавеза 
по пресуди за Тихић Разију,Хаџибулић Адину и Хаџибулић Амиру 
 
  

 3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
општу управу. 
 
    

4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-19/15                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,07.08.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
  1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 280,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 280,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200“ Средства за Основне школе“  у износу од 280КМ за финансирање овјере 
сагласности родитеља за одлазак ученика из Братунца  у иностранство.  
 
 

 3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
 

 4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-20/15                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.09.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1.Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 2.948,40KM.  
 
 

2.Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 2.948,40КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-415200 „ средства за адаптацију вјерских објеката“  у износу од 2.948,40КМ за санацију 
фасаде цркве у Коњевић Пољу. 
 
   

3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
   

 4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-21/15                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.09.2015 године 
                                                                                         Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

       
 

 На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и 52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015 годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1. Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности(организациони код 0015150) у износу од 850,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 850,00КМ, 
-на Одјељењe за привреду и друштвене дјелатности(организациони код 0015150)  на 
позицију : 
-416100“ Грантови појединцима“  у износу од 850,00КМ за плаћање алтернативног смјештаја 
за породице: Стојана Милинковића ,Драгана Ћирковића ,Слобе Ћирковић , Дејана Симића  и  
Милованa Ђурковића,  чије су  куће оштећене у поплавама. 
 
  

 3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
привреду и друштвене дјелатности. 
 
    

4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-22/15                                                           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.09.2015 године 
                                                                                        Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 
 

        На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1.Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за општу 
управу(организациони код 0015130) у износу од 5.551,31КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 5.551,31КМ, 
-на Одјељењe за општу управу(организациони код 0015130)  на позицију : 
-412533“ расходи за текуће одржавање опреме “ у износу од 5.551,31КМ за поправку видео 
надзора инсталираног за заштиту површина и објеката од посебног значаја за безбедност 
грађана,јавног реда  и мира и превенције у области криминалитета на подручју општине  
Братунац. 
 
  

 3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
општу управу. 
 
   

4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-23/15                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.09.2015 године 
                                                                                         Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 88 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratopst@teol.net   

www.opstinabratunac.com 

 

 
 

На основу члана 43 Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“,број:121/12 и52/14) и члана 12 Одлуке о извршењу буџета општине Братунац за 
2015годину(„Службени билтен општине Братунац“број 4/14),Начелник општине  доноси: 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРЕЊУ РЕАЛОКАЦИЈЕ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 
     1.Одобрава се реалокација средстава буџетске резерве Одјељењу за општу 
управу(организациони код 0015130) у износу од 2.000,00КМ                                                                                             
 
 

2. Средства из тачке 1. овог  рјешења обезбједиће се реалокацијом средстава : 
-са Стручне службе Скупштине општине (организациони код 0015110) са позиције : 
-буџетска резерва у износу од 2.000,00КМ, 
-на Одјељењe за општу управу(организациони код 0015130)  на позицију : 
-412943“ трошкови свечаности и празника “ у износу од 2.000,00КМ за исплате награда 
најбољим студентима општине Братунац за Дан општине. 
 
  

 3.За реализацију овог Рјешења  задужује се Одјељење за финансије и  Одјељење за 
општу управу. 
 
 
    4.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења ,а биће објављено у „Службеном 
билтену општине Братунац“ 
 
 
 
 
    Број 02-020-120-24/15                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
    Братунац,30.09.2015 године 
                                                                                          Недељко Млађеновић дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


